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نامزد حزب جمهوری خواه 

 تولد در خانــواده ای ثروتمند: دونالد 
جان ترامــپ، در ۱۴ژوئن۱۹۴۶ در کوئینز 
نیویورک، در خانواده ای ثروتمند متولد شد. 
پدرش، فرد ترامپ، یکی از کارآفرینان موفق 
حوزه املاک و مستغلات بود که دونالد را از 
همان ابتدا با اصول تجارت و ساخت وســاز 
آشــنا کرد. ترامپ پس از اتمام تحصیلات 
در آکادمی نظامی نیویورک، در دانشــگاه 
فوردهام و سپس در مدرسه وارتون دانشگاه 
پنســیلوانیا تحصیل کرد و در سال۱۹۶۸ 

فارغ التحصیل شد.
 روابط خانوادگی و ازدواج ها: ترامپ 
۳  بار ازدواج کرده اســت. همســر اول او، 
ایوانا ترامپ، اهل جمهوری چک بود که در 
دهه۱۹۸۰ در تعدادی از پروژه های ترامپ 
ازجمله ســاخت هتل ها و کازینوها، نقش 
داشت. آنها ۳فرزند به نام های دونالد جونیور، 
ایوانکا و اریک دارند. پــس از طلاق از ایوانا، 
او با مارلا میپلــز ازدواج کرد که حاصل این 
ازدواج دختری به نام تیفانی اســت. ترامپ 
پس از جدایی از مارلا، با ملانیا کناوس ازدواج 
کرد که به عنوان بانوی اول آمریکا در دوران 
ریاست جمهوری او فعال بود و یک پسر به 

نام بارون دارند.
 دوره کاری: ترامپ پس از فارغ التحصیلی، 
به شرکت پدرش ملحق شد و در دهه۱۹7۰، 
به بازسازی ساختمان ها و توسعه املاک در 
نیویورک پرداخت. او سپس با خرید و توسعه 
مجموعه هایی مانند ترامپ تاور در نیویورک 
و املاک دیگر، به چهره ای مشهور در حوزه 
املاک و مســتغلات تبدیل شد. همچنین 
از دهه۱۹۸۰ به بعد، با ســرمایه گذاری در 
حوزه های متنوعی مانند کازینوها، خطوط 
هوایی و حتی برنامه های تلویزیونی مانند 
کارآموز)The Apprentice(، شــهرت 
بیشتری کسب کرد و خود را به یک چهره 

تجاری و فعال در رسانه ها تبدیل کرد.
 ورود به عرصه سیاست: در سال۲۰۱۶، 
ترامپ به عنوان نامزد حزب جمهوری خواه 
وارد عرصه سیاســت شد و با شــعار »اول 
آمریــکا« و وعده های مربوط بــه اقتصاد و 
مهاجرت، در برابر هیلاری کلینتون پیروز 
شد و به عنوان چهل وپنجمین رئیس جمهور 
آمریکا انتخاب شد. دوران ریاست جمهوری او 
به دلیل سیاست های جنجالی در حوزه های 
اقتصادی، مهاجرت، روابــط بین المللی و 
نیز بحــران کرونا، دوران پرتنشــی بود که 

واکنش های بسیاری را نیز برانگیخت.
  چهره بحث برانگیز: پس از پایان دوران 
ریاست جمهوری، ترامپ همچنان به عنوان 
یک چهــره تأثیرگذار در سیاســت باقی 
ماند و قصد خود را بــرای نامزدی دوباره 
در انتخابات۲۰۲۴ اعــلام کرد. او با وجود 
چالش های حقوقی و سیاســی، همچنان 
در بین طرفداران حــزب جمهوری خواه 
محبوبیــت بالایــی دارد و به عنوان یکی 
از چهره های بحث برانگیــز تاریخ معاصر 

آمریکا شناخته می شود.

 حاشیه ها و جنجال های مالی: ترامپ در طول فعالیت تجاری خود با چندین 
بحران مالی و ورشکستگی در حوزه املاک و کازینوها روبه رو شده است. 
او در دهه۱۹۹0 چندین بار در وضعیت مالی دشواری قرار گرفت و مجبور به 

اعلام ورشکستگی برای برخی از دارایی هایش شد.
 مسائل حقوقی و پرونده های دادگاهی: در دوران پس از ریاست جمهوری، 
ترامپ با چالش های حقوقی مختلفی مواجه شده است. برخی از این پرونده ها 

مربوط به اتهامات مالیاتی و اخلاقی، ادعاهای مربوط به سوءاستفاده های 
تجاری و پرونده هایی مربوط به فعالیت های انتخاباتی اش هستند.

 علاقه و حضور در فضای عمومی و سیاسی: ترامپ از همان دوران جوانی 
علاقه زیادی به حضور در رسانه ها داشت و حضور گسترده ای نیز در رسانه های 
مختلف داشت. این ویژگی ها باعث شدند او به عنوان یکی از رئیس جمهورهای 

آمریکا که بیشترین توجه رسانه ای را جلب کرده، شناخته شود.

 ترامپ 
 چهره 

پرحاشیه

این دمکراسی است؟
سیستم انتخابات آمریکا به گونه ای است که الزاما منعکس کننده 
آرای اکثریت نیست از همین رو می توان آن را ناعادلانه دانست. 
جورج دبلیو بوش جمهوری خواه در سال2000 و ترامپ در سال20۱۶ هر دو 
با وجود به دســت نیاوردن اکثریــت آرای مردم در سراســر آمریکا، 
رئیس جمهور این کشور شدند. این اتفاق،3  بار هم در سده۱800 میلادی 

رخ داده است.

نقد کارشناسان آمریکایی از الکترال کالج

دموکراسی حاکم است؟

با توجه به پیچیدگی های فرایند انتخاباتی آمریکا و وجود سیســتم 
الکترال کالج، برخی از کارشناسان آمریکایی نیز سیستم رأی گیری به 

روش الکترال کالج را زیر سؤال می برند.

  جسی وگمن، نویســنده کتاب 
»اجازه دهید مــردم رئیس جمهور 
را انتخــاب کنند« معتقد اســت که 
به ســختی می توان یک اســتدلال 
فکری در راســتای تأیید و پذیرش 
سیســتم الکترال کالج ارائــه کرد. 
به اعتقاد این نویســنده آمریکایی، 
سیســتم الکترال کالــج آمریکا در 
واقع حق واقعی رأی دهندگان برای 
انتخاب رئیس جمهور براساس رأی 
اکثریت را زیر ســؤال برده است و در 
مــواردی ازجملــه انتخابات۲۰۱۶، 
رأی بیشــتر الکترال کالج به دونالد 
ترامپ اختصاص یافت که در حقیقت 
رأی عــددی کمتری در مقایســه با 
 رقیب خود یعنــي هیلاری کلینتون 

داشت.

  گوتــام موکوندا، اســتاد علوم 
سیاســی در دانشــگاه هــاروارد به 
رســانه ان پی آر می گوید: یکی دیگر 
از فرایندهای ناعادلانــه رأی گیری 
به روش الکترال کالج این اســت که 
هر ایالت براســاس تعداد نمایندگی 
خود در مجلس نمایندگان و ســنا، 
دارای سهمیه رأی الکترال کالج است؛ 
به این معنی کــه ایالت های کوچک 
و چرخشــی می توانند تأثیرگذاری 

بیشتری داشته باشند.

  فرانسیس فوکویاما، کارشناس 
علوم سیاســی در آمریکا مي گوید: 
اگر الکترال کالج اصلاح نشــود، ما با 
مشکل روزافزون مشروعیت انتخابات 

در آمریکا روبه رو خواهیم شد.

درحالی که بســیاری افراد، آمریکا را به عنوان یک دمکراسی تصور می کنند، 
روند انتخابات اما هرگز دمکراتیک کامل به نظر نمی رسد. در سیستم الکترال 
کالج، همیشه رأی اکثریت تعیین کننده رئیس جمهوری آینده نیست، مانند 
پیروزی بوش و ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۰۰ و ۲۰۱۶ با وجود 
رأی کمتر در برابر رقیب خود. قدرت بیش از حدی در »ایالت های چرخشی« 
متمرکز است و چند ایالت چرخشی سرنوشت کل آمریکا را تعیین می کنند. 
قوانین سختگیرانه احزاب سیاسی و ایالتی، مانع مشارکت برخی از شهروندان 
در انتخابات مقدماتی و عمومی می شــود و همه شــهروندان امکان ورود به 
رقابت های انتخاباتــی را ندارند. هزینه های سرســام آور اجرای یک کمپین 
انتخاباتی می تواند به افراد و شــرکت های ثروتمند اجازه دهد که نقش های 
اصلی را بر عهده بگیرند و کســانی که جیب های کوچک تری دارند، دلسرد 
می شوند. در واقع جریان اصلی انتخابات را کارتل های بزرگ مالی و شرکت های 
بزرگ تعیین می کنند، چون افراد معمولی و کم درآمد قادر به رقابت با دیگر 
نامزدهای انتخاباتی با میلیون ها دلار هزینه تبلیغاتی نیستند. زیرساخت های 
لازم برای تشکیل حزب سوم وجود ندارد، چون سیستم الکترال کالج باعث 
شده که فقط ۲حزب حاکم تصمیم گیرنده اصلی باشند و احزاب دیگر قادر 
به عرض اندام و ورود به کنگره یا کاخ سفید نیستند. در واقع الکترال کالج 
باعث شده تا قدرت فقط میان ۲حزب دست به دست شود. عدم انعکاس تنوع 
نژادی و فرهنگی یکی دیگر از ایرادات نظام انتخاباتی آمریکاست. سیستم 
الکترال کالج به طور غیرمستقیم ممکن است برخی اقلیت ها را در ایالت های 
با اکثریت مشخص نادیده بگیرد، زیرا رأی ها براساس کل ایالت شمارش 
می شوند. این مســئله باعث می شــود که آرای برخی اقلیت های قومی و 
فرهنگی به خوبی نمایان نشود و خواســته های آنها در سیاستگذاری های 

کلان ملی کمتر مورد توجه قرار گیرد.

دشوار بودن اصلاحات انتخاباتی
سیســتم الکترال کالج به دلیل پیچیدگی هایش در مقایسه با یک 
سیستم رأی گیری مستقیم، امکان اصلاحات گسترده تر انتخاباتی 
در آمریکا را محدود کرده است. برای مثال، تلاش ها برای تغییر این 
سیستم نیازمند تصویب اصلاحیه ای در قانون اساسی آمریکاست که 
این امر به تأیید سه چهارم ایالت ها و دوسوم کنگره نیاز دارد که اغلب 
به خاطر مقاومت برخی از ایالت های کوچک تر و مزیت هایی که برایشان 

دارد، بسیار دشوار است.

پایین بودن مشارکت در ایالت های غیرچرخشی
در سیستم انتخاباتی الکترال کالج، رای دهندگان در ایالت هایی که 
به طور ســنتی به نفع یک حزب رأی می دهند، انگیزه کمتری برای 
شــرکت در انتخابات دارند. این موضوع باعث کاهش مشارکت در 
ایالت های غیررقابتی می شــود و نقش این ایالت ها در انتخابات را 
کمرنگ می کند؛ چراکه رای دهندگان احســاس می کنند آرای آنها 
تأثیر چندانی بر نتیجه نهایی نخواهد داشت؛ چون همواره یک حزب 
خاص)مثلا پیروزی همیشگی حزب دمکرات  در ایالت کالیفرنیا( در 
یک ایالت نتیجه ثابت به دست می آورد و انگیزه مشارکت در اینگونه 

ایالت ها بسیار پایین است.

دونالد ترامپ
سیاستمدار جنجالی


